
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici, del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso: 

 

-  che con Delibera n. 436 del 03/04/2018, la Giunta Regionale delle Marche ha approvato le Linee 

guida per attuare un intervento che prevede la promozione e il sostegno finanziario di progetti di 

crescita e integrazione, proposti dai Comuni, con il coinvolgimento dei soggetti disoccupati over 

30; 

- che con Decreto n. 138 del 11.06.2018, la Dirigente della P.F. “Promozione e sostegno alle politiche 

attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali (Centri Impiego)” ha emanato l’avviso 

pubblico con cui si attua l’intervento di cui al punto precedente; 

- che il punto 6.4 del citato atto prevede che chi propone il progetto di crescita e integrazione ( il 

Comune in forma singola o il Comune Capofila in caso di associazione di Comuni) deve richiedere 

ai Centri per l’impiego la graduatoria dei potenziali lavoratori da inserire nel progetto, specificando 

l’area di intervento del progetto, il titolo di studio e l’eventuale qualifica; 

 

Dato atto che questo Comune, intendendo proporre progetti nelle aree di intervento, di cui all’art. 7 del  

DDPF n.138 del 11/06/2018, denominate  “Attività educative e ricreative” e  “Attività specialistiche ed ad 

alto contenuto innovativo”  con nota 17611 del 11.10.2018, richiedeva al Centro per l’Impiego di Ascoli 

Piceno la graduatoria dei soggetti selezionati ai sensi dell’art. 6.5 del citato decreto, aventi  le seguenti 

caratteristiche : 

- Residenti nel Comune di  Acquasanta Terme 

- Laurea in Scienze motorie e sportive  (per l’area di intervento “Attività educative e ricreative”) 

Determinazione 34 del 
15-11-

2018 
N° Cron. Gen. 773 data reg. 

15-11-

2018 

Oggetto: 

POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse prioritario 1 - Occupazione- Contributi 

per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione 

promossi dal Comune di Acquasanta Terme a favore di soggetti disoccupati, 

residenti nel Comune- Selezione soggetti beneficiari - Nomina Commissione  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

-  Diploma di Perito informatico (per l’area di intervento “Attività specialistiche ed ad alto contenuto 

innovativo”) 

- Qualifica:  Organizzatore di eventi e strutture sportive (per l’area di intervento “Attività educative e 

ricreative”);  tecnico programmatore (per l’area di intervento “Attività specialistiche ed ad alto contenuto 

innovativo”) 

 

Preso atto della graduatoria trasmessa dal Centro dell’impiego di Ascoli Piceno con nota ns. prot. n. 

0019152, ed allegata al presente atto; 

 

Atteso che nella citata richiesta di graduatoria da parte di questo Comune si prevedeva che per la scelta 

degli avviati in graduatoria si sarebbe effettuata  una selezione con prova attitudinale, in particolare: 

Per quanto attiene la figura di qualifica “Organizzatore di eventi e strutture sportive”: colloquio 

motivazionale, indirizzato a valutare capacità di progettazione e sviluppo di attività ludico – ricreative - 

sportive, di manifestazioni/eventi sportivi;   

Per quanto attiene la figura di qualifica “Perito informatico ”: colloquio motivazionale, indirizzato a 

valutare capacità di utilizzo dei programmi informatici più diffusi. 

Ritenuto, quindi, di dover procedere alla nomina di una Commissione esaminatrice per l’effettuazione della 

selezione con prova attitudinale; 

 

DETERMINA 

 

- di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di nominare la Commissione esaminatrice per l’effettuazione della selezione con prova attitudinale: 

 

a) Dott.ssa Ferretti Simona – Segretario Comunale – Presidente; 

b) Dott. Pietro Fiscaletti – Responsabile del Settore finanziario - componente esperto; 

c) Assistente Sociale Dott.ssa Maria Chiara Proietti; 

Le funzione di segretario della commissione saranno svolte dal Dott. Pietro Fiscaletti. 

 

- Di dare atto il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Ente 

- di dichiarare la presente determina immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’ 

art. 183, comma 9°, del D.lgs. N. 267/2000. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 15-11-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      15-11-2018        al       30-11-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 15-11-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


